

# Retningslinjer for omkostningsgodtgørelse

## Kørselsgodtgørelse

Alle frivillige i Kræftens Bekæmpelse har mulighed for at få transportudgifter i forbindelse med frivilligt arbejde refunderet. Der opfordres til, at du prioriterer offentlig transport. Er dette ikke muligt, godtgøres kørsel i egen bil. Her opfordres til samkørsel i den udstrækning, det er muligt. Taxakørsel godtgøres ikke, medmindre andet er aftalt med arrangøren af pågældende kursus, møde eller aktivitet.

- Frivillige der får dækket deres omkostninger centralt fra Kræftens Bekæmpelse skal anvende **zExpense** til afregning af kørsel og udlæg.
- Frivillige der får dækket deres omkostninger af lokalforeningen skal IKKE anvende zExpense, men afregne direkte med lokalforeningen.

Se nærmere information på [www.frivillig.dk](http://www.frivillig.dk) under *Dokumenter, Kørsel og udlæg*. Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte den administrative medarbejder på områdekontoret, på rådgivningen eller din primære kontaktperson i Kræftens Bekæmpelse.

## Udbetaling

Afregning af kørsel og udlæg registreres i zExpense hurtigst muligt og senest 3 måneder efter endt aktivitet, dog inden for samme kalenderår.

HUSK: Du skal altid vedhæfte bilag, når du beder om godtgørelse, uanset om det drejer sig om togbilletter eller bilag fra Storebæltsbroen.

Godtgørelsen vil blive udbetalt hurtigst muligt efter registrering i zExpense.

Vi følger Skats satser for kørsel. For kørselsgodtgørelse indtil kørte 2.000 km gælder statens lave takst, og for kørselsgodtgørelse fra kørte 2.001 km gælder statens høje takst. Du finder satserne [her](#).

## Afregning af rejser foretaget med privat rejsekort

Efter en rejse foretaget for Kræftens Bekæmpelse i forbindelse med kurser, skal det oprettes i zExpense som udlæg. Husk at vedhæfte en kopi fra "mine rejser" fra [rejsekort.dk](http://rejsekort.dk), der viser, hvilke rejser der skal refunderes.

## Transportgodtgørelse for lokalforeninger

Lokalforeningen kan dække frivilliges transportudgifter. Du kan få udbetalt kørselsgodtgørelse af Kræftens Bekæmpelses lokalforening eller af Kræftens Bekæmpelses områdekontor:

- **Transport inden for egen din kommunegrænse – godtgøres af Kræftens Bekæmpelses lokalforening:**  
Ved transport *inden* for din kommunegrænse er det Kræftens Bekæmpelses lokalforening, der kan dække dine udgifter og til dette anvendes der IKKE zExpense. Det kan f.eks. være transport fra din privatadresse til bestyrelsesmøder i lokalforeningen, et møde med kommunen, en café for kræftramte eller lignende. Sørg for at aftale med



lokalforeningen eller den frivillige, du refererer til, om du som frivillig vil have dækket dine transportudgifter.

- **Transport uden for egen kommunegrænse – godtgøres af Kræftens Bekæmpelses områdekontor:**

Lokalforeningsfrivillige kan få dækket deres transportudgifter, når de inviteres til møder og lignende af Kræftens Bekæmpelse uden for deres kommune.

Dækning af transportudgifterne følger de i øvrigt gældende regler for dækning af frivilliges omkostningsgodtgørelse i Kræftens Bekæmpelse.

### **Telefongodtgørelse**

Hvis der er brug for godtgørelse af omkostninger til telefon, skal det aftales med den ansatte man refererer til i sit frivillige arbejde.

### **Godtgørelse for udlæg til kontorartikler eller andet**

Dækning af udgifter kan ske via zExpense som udlæg og regning vedhæftes som bilag. Hvis det er lokalforeningen, der dækker udgiften, skal der IKKE anvendes zExpense.

### **Hvem kan få dækket hvilke udgifter og hvordan?**

I udgangspunktet kan alle frivillige få dækket sine formålsgodkendte omkostninger. Inden man afholder en udgift, bør man aftale det med den ansatte eller anden frivillige, man refererer til i sit frivillige arbejde. Er omkostningen ikke aftalt, kan du ikke være sikker på, at den bliver godtgjort.

### **Karakteren af det frivillige arbejde**

For at modtage omkostningsgodtgørelse skal ens frivillige arbejde være af værdi for Kræftens Bekæmpelse. Værdi har arbejdet, hvis man officielt repræsenterer Kræftens Bekæmpelse ved givne lejligheder, i eksterne bestyrelser, råd eller andet. Desuden hvis man udfører frivilligt arbejde som direkte del af Kræftens Bekæmpelses foreningsarbejde. Altså hvis man er valgt til en lokalforeningsbestyrelse, et regionsudvalg, hvis man er projekt-, event-, eller patientstøttefrivillig. Det vil sige, at man ikke får godtgjort omkostninger til egen deltagelse i arrangementer, der udelukkende har personlig interesse.

Er du i tvivl om, hvorvidt du kan få godtgjort en omkostning, skal du spørge den, du refererer til.

### **Må en lokalforening selv stå for kørselsafregningen?**

Ja. Ved deltagelse i møder, kurser mv. uden for egen kommune kan udgiften dækkes af Kræftens Bekæmpelses områdekontor.

### **Hvordan forholder det sig med indberetning til SKAT?**

Under forudsætning af, at der udelukkende er tale om frivilligt arbejde, er hverken den frivillige eller Kræftens Bekæmpelse pligtig til at indberette skattefri kørselsgodtgørelse. Ej heller ved omkostningsgodtgørelse efter bilag.

### **Kan man give gaver til frivillige som anerkendelse af deres frivillige arbejde?**

Ja, men gaver er skattepligtige for modtageren, både tingsgaver og gavekort.

